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Gefion Orientering udkommer fire gange årligt og skal synliggøre skolens daglige 
aktiviteter, dels for bestyrelsen og dels for en bredere kreds af forældre, 
samarbejdspartnere og interessenter. Publikationen tager udgangspunkt i skolens tre 
ambitioner, der løber som en rød tråd i skolens 2025-strategi og tjener som pejlemærker 
og succeskriterier for skolens udvikling: 

- At være en ambitiøs skole, der løfter, danner og udvikler alle egnede elever mest 
muligt 

- At have de fagligt og didaktisk dygtigste medarbejdere, der brænder for at udvikle 
skolens kerneopgave og udvikler deres praksis i fællesskab 

- At initiere og deltage i samarbejder med partnere og være retningssættende i 
gymnasiesektoren 

Gefion Orientering 28 omhandler aktiviteter gennemført og planlagt i perioden fra omkring 
1. november 2024 til vinterferien 2025. 

Ambition 1: At være en ambitiøs skole, der løfter, danner og 
udvikler alle egnede elever mest muligt 
 

Gefion bruger byen 

1. p SA har været i Landsretten i Nordhavn og overværet en retssag om euforiserende 
stoffer i forlængelse af et forløb om retssamfundet og magtens tredeling. Anklager og 
forsvarer havde tid til spørgsmål, efter sagen var afsluttet. 

1. t har været på Politimuseet til en udstilling om forbrydelse og straf i forbindelse med et 
forløb om bandekriminalitet i samfundsfag.  

3. c DA har været på besøg på Den Hirspungske Samling med rundvisning i udstillingen 
“Kvindernes moderne gennembrud”. 

1. c BK har i forbindelse med klassens dag været på SMK til et forløb med en kunstner om 
“Kroppen i kunsten”. 

Eleverne i 3. z har i tilknytning til et forløb om grundvand besøgt Hofors videnscenter i 
Valby. Endnu et eksempel på, hvordan et forløb på skolen har en praktisk og nærværende 
dimension. 

Elever fra 3. ze har set forestillingen “Det Vandrende Menneske” i det Grønlandske hus. 

1. k har været i teatret og se stykket “Folkeviser”, og 2. k har set “Polterabend”. Det er en 
hyppigt anvendt praksis at knytte teaterbesøg til den daglige undervisning. Vi tror på, at 
mødet med stykket i den virkelige verden er motiverende. 

 

 

 

 



 

1. l har været på DAC og se udstillingen “Vandet kommer” i forbindelse med et forløb om 
klimatilpasning af byen. 

  

1. w besøgte Europahuset til tilknytning til et forløb om demokrati i samfundsfag. 

Gefion bygger bro – samarbejde med eksterne partnere 

2. x har med stor succes deltaget i årets MediaCamp i Odense. De vandt tre kategorier ud 
af fem mulige, i tæt kamp med klasser fra flere andre gymnasier. Det fejres med stort 
tillykke på gefionsamlingen i februar.  

 

Gefion-debatelever deltager i ESU’s Public Speaking Competition i februar 2025. 
Konkurrencen finder sted på Ordrup Gymnasium, og vinderen skal deltage i finalen i 
London. Vi håber det bedste. 

Z-studieretningen koblede deres hyggelige julearrangement med oplæg ved 
sciencetalenter fra Astra om astronomi og meteoritter, og eleverne kunne efterfølgende 
undersøge ægte meteroitter fra asteroider, Månen og Mars. 

Forskere fra Institut for Geovidenskab og Naturforvaltning (IGN) har været på besøg på 
naturgeografi C- og B-holdene for at fortælle om deres forskning. Både som element i 
generel karrierevejledning og som element i den konkrete undervisning.  

 

 



 

Naturgeografielever fra flere hold har fået oplæg fra fire forskellige forskere på Geografi og 
Geoinformatik. Oplæggene handlede om CO₂-fangst, kyster under pres, fysiske 
mødesteder som løftestang for byens udsatte borgere samt afskovning, træer og levevilkår 
i det globale syd. 

Fem elever fra 2. z har deltaget i og gennemført Sciencetalenters klimacamp på Astra. 
Eleverne har fået et dybt kendskab til fortidens, nutidens og fremtidens klima og har været 
på feltarbejde i Vejle. Byen er særligt spændende, da dens beliggenhed i bunden af en 
fjord omgivet af høje bakker gør den udsat for stormflod og kraftig regn.  

20 elever gik videre fra den store Georg Mohr-konkurrences første runde og af de 20, fik 
seks elever diplomer. Heraf fik en enkelt elev så mange point, at han er gået videre til 
vinderseminaret i Sorø - sammen med en anden elev som af dommerne særligt blev 
inviteret med. Det er så flot, og det er både en 1. g-elev og en 3. g-elev, der gik videre.  

Gefion rejser  

3. p SA har været på studietur til Aarhus i november, hvor de var på besøg på 
universitetet, oplevede et foredrag af Derek Beach sammen med en klasse fra Aarhus 
Katedralskole og så udstillingen “Køn og Klima” på Museum Køn. 

Gefion samarbejder 

En tidligere elev fra Gefion, der nu går på en professionsuddannelse som TV- og 
medietilrettelægger, har været på besøg i 1. p SA som led i generel karrierelæring. 

1. p SA har haft et forløb om samfundsfaglige metoder og har i den forbindelse besøgt 
meningsmålingsinstituttet Voxmeter.  

C-retningens klasser har deltaget i Designovate, som er et arrangement med fokus på 
kunst, arkitektur og design. Her deltog også klasser fra Den Skandinaviske Designhøjskole 
og elever fra Nørre Gymnasium, der tilsvarende har billedkunst på A-niveau. 

Onsdag d. 22. januar var der studieretningsdag i E-retningen - den klassisk sproglige 
studieretning. Den blev indledt med oplæg ved Dr. Ittai Gradel, der først indførte i 
videnskaben om antikke smykkesten, og om hvordan han i 2022 afslørede tyveri af netop 
antikke gemmer fra British Museum i London. Studieretningsdagen fortsatte på Den 
Kongelige Afstøbningssamling i Toldbodgade, hvor eleverne skulle på en skattejagt blandt 
samlingens mange gipsafstøbninger og derved stifte bekendtskab med en række 
highlights fra den antikke kunst. 

I november afholdt Gefion et “Power to X”-arrangement for elever med kemi og matematik. 
Udover at der af få elever blev efterspurgt mere matematik, var det en god oplevelse for 
de deltagende elever, som gav dem nye indsigter i denne måde at tænke på. 

Gefion skaber fællesskab 

Den årlige “Det er koldt-dag” blev fejret 24. januar med en overraskelse i form af varm 
kakao og scones. Eleverne var meget glade for den lille forkælelse midt i en kold måned.  

 

 



 

En række klasser og studieretninger gennemførte i december hyggelige arrangementer 
med juleklip, julekonkurrencer og kagekunst-konkurrencer. Arrangementerne er altid 
hyggelige og er en god måde at få sammenhold på tværs af klasserne.  

Kort før jul deltog en lang række elever i den årlige Georg Mohr-konkurrence. Det var en 
festlig fejring af matematik på en anden måde, end det man måske normalt møder i 
hverdagen.  

Gefion fester og hygger 

Der har været afholdt en fest og et par caféer i perioden. Eleverne hygger sig med masser 
af dans og musik. Vi vil arbejde på at få endnu flere til at komme til caféerne. Eleverne 
siger selv, at caféerne er mega hyggelige. 

Gefions fødselsdag blev som hvert år afholdt med den traditionsrige konkurrence om 
bedste kagepyntning klasserne imellem. Om dette billede er af vinderen, vides ikke, men 
flot er den. 

 

Ambition 2: At have de fagligt og didaktisk dygtigste medarbejdere, 
der brænder for skolens kerneopgave og udvikler deres praksis i 
fællesskab 
 
Gefion Rejser 

Gefion har haft lærere på studietur til både Kiel og til Gerlev Idrætshøjskole. Begge ture er 
led i intern efteruddannelse. Desuden har der i perioden været udvekslingstur til vores 
samarbejdsskole i Rouen, ligesom der har været besøg fra og på en ny samarbejdsskole i 
Berlin. I den kommende periode venter vi meget større rejseaktivitet - de årlige studieture 
er lige på trapperne. 

 
Gefion samarbejder  

Pædagogisk Udvalg har løbende igennem året og også i denne periode gennemført 
arrangementer for lærerne med deltagelse af eksterne oplægsholdere om de væsentlige 

 

 



 

dagsordener inden for uddannelse lige nu. I perioden har der været særligt fokus på faglig 
trivsel, aktionslæring og ikke mindst AI. 

I samarbejde med 10 gymnasier i hovedstadsområdet har Gefion Gymnasium modtaget 
udviklingsmidler til grøn efteruddannelse i samfundsfag på KU. Projektet løber over de 
næste to år, og vi glæder os til at gennemføre det og arbejde sammen med de øvrige 
gymnasier om denne vigtige opgave.  

Gefion hygger 

Der har været afholdt to hyggelige og velbesøgte personalearrangementer i løbet af 
perioden. Den årlige bryllupsfest, der denne gang gik mere over i en bryllupsreception 
med efterfølgende let spisning. Efter den officielle juleafslutning i festsalen med masser af 
underholdende indslag, afholdt lærerne deres julefrokost. Velbesøgt og dejligt 
arrangement.   

Ambition 3: At initiere og deltage i samarbejder med partnere og 
være retningssættende i gymnasiesektoren 
 

Gefion samarbejder 

Gefion’s UNESCO-ambassadører er begyndt at forestå undervisning i verdensmålene i 
forskellige klasser. Det handler blandt andet om CO₂-forbrug ved medieforbrug, og om 
hvordan man kunne tænke egne og andre verdensmål. 

Gefion var i december vært for afslutningen af Gefions Videnskabsklub 2024, hvor 
miniforskere dimitterede efter undervisning i kemi af mentorer fra Gefion.  

 

Masterclass for 9. klasser er tilsvarende afsluttet i december med ærefuld 
diplomoverrækkelse. 

Gefion skriver 

Anders Klarskov Kristensen har i Gymnasieskolen nr. 6 2024 skrevet et indlæg om 
undervisningsministerens negative omtale af klassiske fag. 

Maria Berg Jacobsen og Christel Germann Petersen fra Gefion har sammen med Louis 
Emil Clausen fra Frederiksberg Gymnasium skrevet indlæg til et jubilæumsskrift for et 
forlag, om det samarbejde flere gymnasier har haft med Københavns Professionshøjskole 

 

 



 

om øget praksisretning af gymnasiefagene. Thomas Hyldal har også bidraget til samme 
skrift med en artikel. 
 
Thomas Hyldal har i Altinget februar 2025 haft et indlæg om ministerens udtalelser om, at 
der var behov for mindre matematikundervisning og mere undervisning i klassiske fag.  
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